
PATVIRTINTA 

Rokiškio r. Obelių gimnazijos direktoriaus 

2022 m. rugpjūčio 31 d. įsakymu Nr. V-156 

(nauja redakcija 2023 m. rugpjūčio 31 d.  

Nr.V-188) 

   

 

ROKIŠKIO R. OBELIŲ GIMNAZIJOS  

NEFORMALIOJO ŠVIETIMO SKYRIAUS   

 MOKINIŲ PRIĖMIMO IR IŠBRAUKIMO TVARKOS APRAŠAS 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Rokiškio r. Obelių gimnazijos (toliau – Gimnazija) neformaliojo švietimo skyriaus (toliau – 

NŠS) mokinių priėmimo ir išbraukimo tvarkos aprašas (toliau – Aprašas) reglamentuoja mokinių 

priėmimo ir išbraukimo į / iš mokinių NŠS sąrašų tvarką ir sąlygas.  

2. Aprašas parengtas vadovaujanti LR švietimo įstatymu, patvirtintu 1991 m. birželio 25 d. Nr. 

I-1489; 

3. Apraše vartojamos sąvokos atitinka Lietuvos Respublikos švietimo įstatyme, Neformaliojo 

vaikų švietimo koncepcijoje ir kituose neformaliojo ugdymą reglamentuojančiuose teisės aktuose 

vartojamas sąvokas. 

4. Dokumentai, kuriuose yra asmens duomenų, tvarkomi ir saugomi vadovaujantis Dokumentų 

tvarkymo ir apskaitos taisyklėmis, patvirtintomis Lietuvos vyriausiojo  archyvaro  2011 m.  liepos  4 d. 

įsakymu Nr. V-118 „Dėl Dokumentų tvarkymo ir apskaitos taisyklių patvirtinimo“.  

 

II SKYRIUS 

APRAŠO RENGIMAS 

 

5. Aprašą rengia Gimnazijos direktoriaus įsakymu sudaryta darbo grupė. Grupės darbui 

vadovauja NŠS vedėja. 

6. Parengtas Aprašo projektas derinamas su Gimnazijos taryba.  

7. Suderintą Aprašą  tvirtina Gimnazijos direktorius.  

8. Aprašas viešai skelbiamas Gimnazijos interneto svetainėje www.obeliugimnazija.lt skiltyje 

„Neformaliojo švietimo skyrius“. 

9. Aprašas gali būti tikslinamas ar keičiamas Gimnazijos direktoriaus įsakymu, suderinus su 

Gimnazijos taryba.  

 

III SKYRIUS 

PROGRAMOS IR MOKYMOSI TRUKMĖ 

 

10. NŠS ugdymas organizuojamas pagal kiekvienais metais suderintą su Gimnazijos Mokytojų 

taryba, Gimnazijos  taryba bei Švietimo  skyriumi ir  patvirtintą Gimnazijos  direktoriaus ugdymo planą. 

11.  NŠS teikiamos programas kiekvienais metais tvirtina NŠS vedėjas.  

12. NŠS ugdymo trukmė nustatoma kiekvienais metais atsižvelgus į pradinio, pagrindinio ir 

vidurinio ugdymo programų ugdymo planą ir suderinus su Gimnazijos taryba.   
 

 
 

http://www.obeliugimnazija.lt/


III SKYRIUS 

PRIĖMIMO TVARKA  

 

13.  Į NŠS mokiniai priimami pateikus prašymą Gimnazijos direktoriui (1 priedas) ir pasirašius 

neformaliojo švietimo teikimo sutartį (2 priedas). 

14. Prašymai priimami iki rugsėjo 15 d., tačiau esant poreikiui ir visus mokslo metus.  

15. Mokinys gali mokytis pagal kelias NŠS siūlomas neformaliojo švietimo programas. 

Prašymas gali būti teikiamas kiekvienai neformaliojo švietimo programai atskirai. 

16. Jeigu mokinys atvyko iš kitos neformaliojo švietimo įstaigos, prie prašymo pridedama 

pažyma apie mokymosi pasiekimus ankstesnėje švietimo įstaigoje toje pačioje ar artimoje pagal sritį 

programoje. 

17.  Mokinys priimamas į NŠS Gimnazijos direktoriaus įsakymu. Mokiniai, lankantys NŠS, 

suvedami į mokinių registrą. 

 

IV SKYRIUS 

IŠBRAUKIMO TVARKA  

 

18.  Mokiniai iš NŠS išbraukiami pateikus prašymą Gimnazijos direktoriui (3 priedas). 

19. Nesumokėjus mokesčio už mokinio ugdymą ilgiau kaip tris mėnesius Gimnazijos vadovas 

įsakymu mokinį gali išbraukti iš NŠS sąrašų apie tai įspėjus tėvus (globėjus /  rūpintojus) raštu prieš 5 

darbo dienas. 

V SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

20. Tėvai (globėjai / rūpintojai) atsako už teikiamų prašymų ir pridedamų dokumentų 

teisingumą. 

21. Aprašas gali būti keičiamas pasikeitus teisės aktams. 

 

SUDERINTA 

Rokiškio r. Obelių gimnazijos 

Tarybos posėdyje 2023 m.  birželio 20 d. 

Protokolas Nr. GT-4



Priedas Nr. 1 
 
 

 
Mokinio/ mokinio tėvo /globėjo/rūpintojo (pabraukti) vardas, pavardė 

 

 
(adresas, telefonas, el. p. adresas) 

 

Rokiškio r. Obelių gimnazijos 

Direktorei Neringai Ragelienei 

 

PRAŠYMAS 

DĖL PRIĖMIMO Į ROKIŠKIO R. OBELIŲ GIMNAZIJOS NEFORMALIOJO ŠVIETIMO 

SKYRIŲ 

202….m. ....................................... d. 

 

Prašau priimti mano sūnų/dukrą, globotinį/globotinę (pabraukti)................................ 

...................................................................................... gimusį (-ią) ............................................... , 

(vardas, pavardė) 

mokytis pagal (pažymėti) 

 Elektriniai vargonėliai 

 Keramika 

 Piešimas-tapyba 

 Smuikas 

 Vokalas  

 Muzikinė saviraiška              

   programą neformaliojo švietimo skyriuje nuo 202....m. ....... mėn....d. 

 

 Prašau taikyti .............    mokesčio lengvatą. Pridedami dokumentai patvirtinantys lengvatą:  

 

                                                 

 

                                               .........................  .................................................. 

                                                            (parašas)         (vardas, pavardė) 

 

 

 

 

 

 



Priedas Nr. 2 

     

NEFORMALIOJO VAIKŲ ŠVIETIMO TEIKIMO SUTARTIS 

 

20__-__-__  Nr.  ____ 

Obeliai 

 

 

 Neformaliojo vaikų švietimo (toliau – NVŠ) teikėjas Rokiškio r. Obelių gimnazijos 

Neformaliojo švietimo skyrius, kodas 290250660, Mokyklos g. 6, Obeliai LT-42213, atstovaujamas 

Rokiškio r. Obelių gimnazijos direktorės Neringos Ragelienės, ir kita šalis, atstovaujama vieno iš tėvų 

(globėjų / rūpintojų) (toliau – Klientas) 

_______________________________________________________________________________, 
(vardas pavardė) 

 

Tel. Nr. +370 _____________________, El. paštas _____________________________________, 
 

gyvenamasis adresas ______________________________________________________________, 
 

atstovaujantis vaiko (toliau – Ugdytinis)_______________________________________________, 
(vaiko  vardas  pavardė spausdintinėmis raidėmis)  

           

(gimimo data)  

besimokančio  

 

interesus, sudaro šią sutartį: 
 

I SKYRIUS 

SUTARTIES OBJEKTAS 

 

 Ugdytinio dalyvavimas NVŠ teikėjo vykdomoje neformaliojo vaikų švietimo (NVŠ) 

programoje  (pažymėtoje lentelėje) nuo 20___ m. _________mėn. __ d. iki Ugdytinis baigs programą 

(- as) pagal teikėjo sudarytą ugdymo programą ir tvarkaraštį. 
 

Programos pavadinimas  Pažymėti (X) 

Piešimas ir tapyba   

Keramika  

Instrumentalistai  

Elektriniai vargonėliai  

Muzikinės saviraiškos  

Vokalas  

 

Rokiškio r. Obelių gimnazijos klasė Pažymėti (X) 

Ikimokyklinio ugdymo skyrius  

Priešmokyklinio ugdymo skyrius  

1–4 klasė  

5–8 klasė  

I–IV g. klasė (9–12 klasė)  

Kita (įrašyti)  



II SKYRIUS 

SUTARTIES ŠALIŲ ĮSIPAREIGOJIMAI 

 

1. NVŠ teikėjas įsipareigoja: 

   1.1.  sudaryti tinkamas ugdymosi sąlygas ir užtikrinti saugumą ugdymo procese; 

 1.2. užtikrinti kokybišką pasirinktos NVŠ programos vykdymą ir pagal galimybes sudaryti 

sąlygas tenkinti saviraiškos poreikius; 

  1.3. teikti tėvams (globėjams/rūpintojams) informaciją apie vaiko ugdymosi sąlygas, 

mokymo(si) pasiekimus ir kitą su ugdymu susijusią informaciją; 

  1.4. programos reikalavimus bei mokymo sutartį vykdantiems mokiniams sudaryti sąlygas 

mokytis aukštesnėse klasėse ir/ar aukštesnio lygio programoje; 

   1.5. leisti naudotis ugdymo tikslams turima materialine baze. 

2. Klientas įsipareigoja: 

2.1. užtikrinti vaiko punktualų ir reguliarų NVŠ programos lankymą; 

2.2. pateikti informaciją NVŠ teikėjui vaikui susirgus; 

2.3. bendradarbiauti su NVŠ teikėjais/mokytojais kontroliuojant ir koreguojant vaiko elgesį 

bei ugdymosi eigą; 

2.4. nustatytu laiku mokėti nustatyto dydžio mokestį už neformaliojo vaikų švietimo ugdymą; 

2.5. užtikrinti vaiko saugų atvykimą į užsiėmimus ir grįžimą po jų; 

2.6. pasirašydamas sutartį, mokinio atstovas sutinka, kad teisės aktų nustatyta tvarka, mokykla 

turi teisę kaupti ir valdyti mokinio asmens duomenis pagal galiojančias Rokiškio r. Obelių gimnazijos 

tvarkas. 

 

III SKYRIUS 

SUTARTIES ĮSIGALIOJIMAS, GALIOJIMAS, KEITIMAS IR NUTRAUKIMAS 

 

3. Sutartis įsigalioja nuo jos pasirašymo dienos ir galioja iki Ugdytinis baigs pasirinktą 

neformaliojo švietimo skyriaus programą arba bus nutraukta. 

4. Sutartis gali būti pakoreguota arba nutraukta atskiru šalių susitarimu, vadovaujantis Rokiškio 

r. Obelių gimnazijos galiojančiomis tvarkomis. 

 

IV SKYRIUS 

 GINČŲ SPRENDIMAS 
 

5. Bet kokie sutarties pakeitimai ar papildymai galioja sudaryti tik raštu. Žodinės išlygos neturi 

juridinės galios. 

6. Ginčytini NVŠ programos vykdymo, sutarties pažeidimo klausimai sprendžiami derybų 

būdu. Nepavykus ginčų išspręsti derybomis, jie sprendžiami Lietuvos Respublikos įstatymų nustatyta 

tvarka. 

7. Sutartis sudaryta dviem egzemplioriais, turinčiais vienodą juridinę galią (po vieną kiekvienai 

šaliai). 

8. Sutarties šalių parašai: 

 

NVŠ teikėjas  Klientas  

Rokiškio r. Obelių gimnazija  Vienas  iš tėvų (globėjų / rūpintojų) 

Direktorė                                Neringa Ragelienė    
Vardas pavardė                             parašas 



Priedas Nr. 3 

 

 

 

 
Mokinio/ mokinio tėvo /globėjo/rūpintojo (pabraukti) vardas, pavardė 

 

 
(adresas, telefonas, el. p. adresas) 

 

 

Rokiškio r. Obelių gimnazijos 

Direktorei Neringai Ragelienei 

 

PRAŠYMAS 

DĖL IŠBRAUKIMO IŠ ROKIŠKIO R. OBELIŲ GIMNAZIJOS 

NEFORMALIOJO ŠVIETIMO SKYRIAUS MOKINIŲ SĄRAŠŲ 
 

20….m. ……........………mėn ............ d. 

 

Prašau išbraukti mano sūnų / dukrą, globotinį / globotinę (pabraukti) 

...................................................................................... gimusį (-ią) ...................................iš (pažymėti) 

(vardas, pavardė) 

 

  Elektriniai vargonėliai 

 Keramika 

 Piešimas-tapyba 

 Smuikas 

 Vokalas               

 Muzikinė savairaiška 

    programos sąrašų nuo 20......m. ...............................mėn ...........d. 

 

 ............................... ................................................ 

                                                                     (parašas) (vardas, pavardė) 
 

 

 

 

 

 

 


